
— 17406 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164

2780

UCHWA£A Nr XVII/175/2008 RADY GMINY £UBOWO

z dnia 30 lipca 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania oraz pierwszeñstwa w nabywaniu
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy £ubowo

Poz. 2780

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. - o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 z 2001 r.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilne-
go (Dz.U.Nr 71 poz. 733 z 2001 r. Rada Gminy £ubowo
uchwala co nastêpuje:

§1. Ustaliæ zasady wynajmowania oraz sprzeda¿y lokali
mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
Gminy w brzmieniu za³¹cznika nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Trac¹ moc uchwa³y Rady Gminy £ubowo Nr XXXIV/
210/98 z dnia 26 marca 1998 r. oraz Nr III/17/98 z dnia 27
listopada 1998 r. w sprawie pierwszeñstwa nabywania lokali

mieszkalnych, stanowi¹cych mienie komunalne oraz Nr XXXIV/
211/98 z dn. 26 marca 1998 r. oraz Nr XXVI/197/01 z dnia 19
lutego 2001 r. w sprawie wyra¿enia zgody na udzielenie
bonifikat przy sprzeda¿y lokali mieszkalnych.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£ubowo.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Grabowski

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XVII/175/2008

Rady Gminy w £ubowie
z dnia 30 lipca 2008 r.

ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI MIESZKALNYCH WCHODZ¥CYCH W SK£AD MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY

ROZDZIA£ I

Zasady Ogólne

§1. 1.Artyku³y powo³ane w ustawie bez bli¿szego okre�le-
nia oznaczaj¹ artyku³y ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. - o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy

2. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmu lokali
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy £ubo-
wo.

3. Mieszkaniowy zasób o którym mowa w ust. 2 tworz¹
lokale stanowi¹ce w³asno�æ Gminy £ubowo.

§2. Lokale mieszkalne, stanowi¹ce mieszkaniowy zasób
Gminy £ubowo przeznaczane s¹ do wynajmu na czas nie-
oznaczony, jako lokale socjalne lub zamienne dla osób, które
³¹cznie spe³niaj¹ ni¿ej podane warunki:

1. Nie s¹ w³a�cicielami lokalu lub budynku mieszkalnego i
zamieszkuj¹ w warunkach, gdzie na 1 osobê uprawnion¹
do przebywania przypada mniej ni¿ 5 m2 powierzchni

mieszkalnej (powierzchni pokoi), za� w przypadku po-
mieszczenia jednoizbowego mniej ni¿ 5 m2 powierzchni
mieszkalnej po odliczeniu 4 m2 na trzon kuchenny.

2. S¹ sta³ymi mieszkañcami Gminy £ubowo.

3. Spe³niaj¹ kryteria dochodowe okre�lone §3 uchwa³y.

§3. 1.Osoby ubiegaj¹ce siê o zawarcie umowy najmu
lokalu nale¿¹cego do mieszkaniowego zasobu Gminy £ubo-
wo powinny spe³niaæ nastêpuj¹ce kryteria dochodowe:

a) w przypadku ubiegania siê o wynajem lokalu mieszkalne-
go na czas nieoznaczony, �redni dochód na osobê, uzyska-
ny w okresie ostatnich 6 miesiêcy przed dat¹ z³o¿enia
wniosku, nie mo¿e przekroczyæ kwoty 150% najni¿szej
emerytury w gospodarstwie domowym jednoosobowym
i kwoty 100% najni¿szej emerytury w przypadku gospo-
darstwa domowego wieloosobowego;

b) w przypadku ubiegania siê o zawarcie umowy najmu
lokalu socjalnego, �redni dochód na osobê uzyskany w
okresie ostatnich 6 miesiêcy przed dat¹ z³o¿enia wniosku,



— 17407 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164

nie mo¿e przekroczyæ kwoty 75% najni¿szej emerytury w
gospodarstwach domowych jednoosobowych i kwoty 50%
najni¿szej emerytury w gospodarstwach domowych wie-
loosobowych.

2. Dochód ustalany jest w sposób okre�lony art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkanio-
wych (Dz.U. Nr 71 poz. 734 z 2001 r.)

3. Osoba ubiegaj¹ca siê o wynajem lokalu z zasobów
gminy obowi¹zana jest do niezw³ocznego powiadomienia o
zmianie miejsca zamieszkania i innych okoliczno�ciach mog¹-
cych mieæ wp³yw na wynajem.

ROZDZIA£ II

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje
pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu

na czas nieoznaczony, lokalu socjalnego i zamiennego.

§4. 1.Do ubiegania siê o najem lokali mieszkalnych na
czas nieoznaczony i lokali socjalnych uprawnione s¹ w pierw-
szej kolejno�ci osoby, które:

- Utraci³y mieszkania na skutek klêski ¿ywio³owej, katastro-
fy lub po¿aru albo zamieszkuj¹ w budynkach zagra¿aj¹-
cych ich zdrowiu i ¿yciu.

- Naby³y prawo do lokalu socjalnego na podstawie prawo-
mocnego orzeczenia s¹dowego.

- Zamieszkuj¹ w lokalach lub budynkach przeznaczonych
do rozbiórki, przebudowy lub w pomieszczeniach nie
przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi.

- Uzyska³y w trybie odrêbnych przepisów pozwolenie na
nadbudowê, rozbudowê, adaptacjê pomieszczeñ niemiesz-
kalnych na cele mieszkalne w obiektach stanowi¹cych
mieszkaniowy zasób gminy i dokona³y adaptacji tych
pomieszczeñ.

- S¹ wychowankami Domów Dziecka i opuszczaj¹ je w
wyniku uzyskania pe³noletno�ci o ile nie maj¹ mo¿liwo�ci
powrotu do miejsca sta³ego zameldowania.

- Przekazuj¹ dotychczas zajmowane mieszkanie w zamian
za lokal o mniejszej powierzchni.

- Po uzyskaniu zgody Wójta Gminy £ubowo wykona³y re-
mont kapitalny lokalu mieszkalnego pozostaj¹cego w za-
sobach Gminy £ubowo.

§5. 1.Do ubiegania siê o najem lokalu zamiennego upraw-
nieni s¹:

- najemcy op³acaj¹cy w dniu wej�cia w ¿ycie ustawy czynsz
regulowany w razie wypowiedzenia im najmu na podsta-
wie art. 11 ust. 2 pkt 4 w zwi¹zku z art. 23 ust. 3 ustawy.

- najemcy zobowi¹zani na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy
do opró¿nienia lokalu stanowi¹cego zasób mieszkaniowy
Gminy £ubowo, wymagaj¹cego naprawy koniecznej na
czas nie d³u¿szy ni¿ rok.

- osoby, którym wypowiedziano najem w trybie art. 21 ust.
4 ustawy

- osoby zobowi¹zane do opró¿nienia dotychczas zajmowa-
nego lokalu, je�li s¹d w wyroku nakazuj¹cym opró¿nienie
mieszkania przyzna³ prawo do lokalu zamiennego.

ROZDZIA£ III

Zamiany lokali mieszkalnych w celu
poprawy warunków mieszkaniowych.

§6. 1. W celu poprawy warunków mieszkaniowych lokato-
rów, Gmina £ubowo mo¿e dokonywaæ zamiany u¿ytkowa-
nych lokali na lokale zwolnione oraz po�redniczyæ w zamia-
nach pomiêdzy zainteresowanymi stronami posiadaj¹cymi
tytu³y prawne do zajmowanych lokali.

2. Najemcy lokali w zasobie gminnym zamieszkuj¹cy w
warunkach zagêszczenia tj. mniej ni¿ 5 m2 powierzchni miesz-
kalnej na osobê, mog¹ ubiegaæ siê o poszerzenie zajmowanej
powierzchni o pomieszczenie zwolnione przez dotychczaso-
wego najemcê, a pozostaj¹ce wcze�niej we wspólnym uk³a-
dzie.

3. Na wniosek najemcy, Gmina £ubowo mo¿e dokonaæ
zamiany u¿ytkowanego lokalu na inny o mniejszej powierzch-
ni, je�li w wyniku zamiany otrzyma do dyspozycji samodziel-
ny lokal mieszkalny o wy¿szym standardzie lub wiêkszej
powierzchni pokoi.

4. Najemcy lokali mieszkalnych posiadaj¹cy orzeczenie o
stanie zdrowia uzasadniaj¹cym zamianê, mog¹ ubiegaæ siê o
zamianê na lokal równorzêdny, po³o¿ony w innym budynku
lub na ni¿szej kondygnacji.

5. Zamiana lokali "pomiêdzy stronami" mo¿e nast¹piæ po
uzyskaniu pisemnej zgody Wójta Gminy jako wynajmuj¹cego.

6. Warunkiem dokonania zamiany jest uregulowanie przez
strony umowy wszelkich zobowi¹zañ finansowych.

ROZDZIA£ IV

Zasady oddawania w najem lokali zakwalifikowanych
do dokonania remontu kapitalnego.

§7. 1. Wójt Gminy £ubowo mo¿e wyznaczyæ lokale w któ-
rych przysz³y najemca wykona na w³asny koszt i bez mo¿li-
wo�ci zwrotu poczynionych nak³adów finansowych, prace
remontowe b¹d� adaptacyjne pomieszczeñ niemieszkalnych
na cele mieszkalne.

2. Lokal powinien zabezpieczaæ normy powierzchniowe:

a) od 10 - 20 m2 powierzchni mieszkalnej w przypadku
gospodarstwa jednoosobowego

b) od 10 - 40 m2 powierzchni mieszkalnej w przypadku
gospodarstwa w rodzinie

3. Warto�æ brutto nak³adów finansowych albo zakres
niezbêdnych robót okre�la zarz¹dca budynku zawieraj¹c
umowê na wykonanie prac.

Poz. 2780



— 17408 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164

ROZDZIA£ V

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali
stanowi¹cych mieszkaniowy zasób Gminy £ubowo

§8. 1.Sposób przyjmowania i rozpatrywania wniosków o
zawarcie umowny najmu lokalu z zasobów Gminy £ubowo
jest jawny i podlega kontroli spo³ecznej.

2. O najem lokali z zasobów Gminy £ubowo nie mog¹
ubiegaæ siê osoby posiadaj¹ce tytu³ prawny do innego lokalu
mieszkalnego lub budynku na terenie tej lub innej miejscowo-
�ci.

3. Osoby ubiegaj¹ce siê o najem lokalu mieszkalnego
sk³adaj¹ wnioski wraz z o�wiadczeniem o zgodzie na groma-
dzenie, przetwarzanie i publikowanie danych osobowych,
zgodnie z ustaw¹ z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych
osobowych (Dz.U. Nr 133, poz. 883 ze zmianami).

4. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ uwierzytelnion¹ kopiê
tytu³u prawnego do obecnie zajmowanego lokalu, za�wiad-
czenie o dochodach wnioskodawcy i osób wspólnie z nim
zamieszka³ych za okres ostatnich 6 miesiêcy przed dat¹
z³o¿enia kompletnego wniosku o wynajem, oraz informacjê
potwierdzon¹ przez wynajmuj¹cego dotycz¹c¹ regularno�ci
op³acania czynszu.

5. Strona ubiegaj¹ca siê o wynajem mo¿e zostaæ zobo-
wi¹zana do przed³o¿enia innych dokumentów potwierdzaj¹-
cych sytuacjê finansow¹ gospodarstwa.

6. Za datê z³o¿enia wniosku przyjmuje siê dzieñ z³o¿enia
kompletu wymaganych dokumentów.

7. O sposobie za³atwienia wniosku stronê zawiadamia siê
pisemnie.

8. Z³o¿enie wniosku nie uprawnia do wynajmu. Prawo
takie wnioskodawca uzyskuje z chwil¹ ujêcia na ostateczn¹
listê uprawnionych do wynajmu mieszkañ z zasobu gminy i
zatwierdzeniu przez Wójta Gminy £ubowo.

9. Projekt listy uprawnionych do wynajmu mieszkañ ko-
munalnych zostaje podany do publicznej wiadomo�ci poprzez
wywieszenie na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy £ubowo na
okres 14 dni, a o jego wywieszeniu zawiadamia siê mieszkañ-
ców poprzez og³oszenie.

10. W terminie zakre�lonym w ustêpie 9 przyjmowane s¹
odwo³ania, uwagi i zastrze¿enia.

§9. Osoby ubiegaj¹ce siê o wynajem maj¹ prawo jedno-
krotnej odmowy przydzia³u. W przypadku ponownej odmowy
nastêpuje skre�lenie z ostatecznej listy uprawnionych do
wynajmu.

§10. Osoby zamieszka³e w lokalach stanowi¹cych miesz-
kaniowy zasób Gminy £ubowo nie mog¹ ubiegaæ siê o
wynajem innego lokalu w tych zasobach, je�li od poprzednie-
go przydzia³u nie minê³o co najmniej 5 lat.

ROZDZIA£ VI

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które
pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w

lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy.

§11. 1. Wynajmuj¹cy mo¿e zawrzeæ umowê najmu loka-
lu opuszczonego przez najemcê z osobami spe³niaj¹cymi
kryterium dochodowe i nie maj¹cymi prawa do innego lokalu
w przypadku je�li dotychczasowy najemca:

a) Przeprowadzi³ siê do lokalu, do którego nie uzyska³ tytu³u
prawnego.

b) Uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu w wyniku zawarcia
zwi¹zku ma³¿eñskiego.

c) Uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu, w którym w
przypadku przekwaterowania wszystkich osób uprawnio-
nych nast¹pi³oby zagêszczenie poni¿ej 5 m2 powierzchni
mieszkalnej na osobê.

2. Wynajmuj¹cy mo¿e zawrzeæ umowê najmu z osobami
zamieszkuj¹cy przez okres co najmniej 5 lat z dotychczaso-
wym najemc¹, lub tymi które nie wesz³y w stosunek najmu
po �mierci najemcy po spe³nieniu przes³anek o których mówi
§3 ust. 3 b i 4 uchwa³y i nie maj¹ prawa do innego lokalu lub
budynku mieszkalnego gdy ³¹czna powierzchnia pokoi wyno-
si do 20 m2 w przypadku gospodarstwa jednoosobowego i od
10 - 30 m2 w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.

4. W przypadku nie spe³nienia kryteriów o których mowa
w ust. 2 Gmina mo¿e wskazaæ inny lokal z zasobów w³asnych.

ROZDZIA£ VII

Sprzeda¿ lokali

§12. 1. Wyra¿a siê zgodê na sprzeda¿ wszystkich lokali
mieszkalnych znajduj¹cych siê w budynkach stanowi¹cych
w³asno�æ Gminy £ubowo z wyj¹tkiem mieszkañ socjalnych.

2. Wójt gminy przyznaje pierwszeñstwo w nabyciu miesz-
kañ najemcom lokali w trybie bezprzetargowym po z³o¿eniu
przez nich wniosku o wykup mieszkania oraz po przed³o¿eniu
umowy najmu zawartej na czas nieokre�lony.

3. Sprzeda¿ lokalu mo¿e nast¹piæ po uregulowaniu przez
najemcê ewentualnych zaleg³ych czynszów lub op³at zwi¹za-
nych z wynajmowaniem lokalu.

4. Sprzeda¿ lokali u¿ytkowych oraz mieszkañ wolnych
odbywa siê w drodze przetargowej.

5. Koszty umowy notarialnej ka¿dorazowo ponosi strona
kupuj¹ca.

6. Sprzeda¿ lokali mieszkalnych nastêpuje wraz ze sprze-
da¿¹ na w³asno�æ lub wspó³w³asno�æ lub oddaniem w u¿yt-
kowanie wieczyste gruntu niezbêdnego dla prawid³owego
funkcjonowania nieruchomo�ci.

Poz. 2780



— 17409 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164

§13. 1. Cenê sprzeda¿y lokalu okre�la rzeczoznawca ma-
j¹tkowy powo³any przez Urz¹d Gminy i nie mo¿e ona byæ
ni¿sza ni¿ ustalona przez niego. Cena wi¹¿e gminê przez okres
3 miesiêcy od dnia uzgodnienia warunków sprzeda¿y lokalu
mieszkalnego.

2. Koszt wyceny lokalu mieszkalnego i gruntu dolicza siê
do ceny mieszkania.

*§14.1. Od ceny lokalu mieszkalnego sprzedawanego
jako odrêbn¹ nieruchomo�æ w trybie bezprzetargowym wyra-
¿a siê zgodê na udzielenie bonifikaty:

- przy sprzeda¿y pojedynczych lokali mieszkalnych za go-
tówkê ustala siê bonifikatê w wysoko�ci 35% warto�ci
lokalu,

- przy sprzeda¿y pojedynczych lokali mieszkalnych na raty
ustala siê bonifikatê w wysoko�ci 25% warto�ci lokalu,

- przy sprzeda¿y wszystkich lokali za gotówkê w danym
budynku ustala siê bonifikatê w wysoko�ci 40% warto�ci
lokalu.

2. Bonifikat nie stosuje siê w przypadku posiadania przez
nabywcê lokalu lub jego wspó³ma³¿onka samodzielnego tytu-
³u prawnego do innego lokalu mieszkalnego.

3. Bonifikata obejmuje cenê lokalu, w tym cenê udzia³u
w prawie w³asno�ci gruntu lub w przypadku gdy udzia³
obejmuje prawo u¿ytkowania wieczystego pierwsz¹ op³atê z
tego tytu³u. Bonifikata udzielona od ceny lokalu obejmuje
wszystkie jej sk³adniki w jednakowej wysoko�ci.

4. Kwota równa udzielonej najemcy bonifikaty po jej
waloryzacji podlega zwrotowi je¿eli nabywca nieruchomo�ci
przed up³ywem 10 lat, licz¹c od dnia zbycia, zby³ lub wyko-
rzysta³ nieruchomo�æ na inne cele ni¿ okre�lone w art. 68 ust.

1 pkt 1-3 ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami lub przed
up³ywem 5 lat na cel inny ni¿ jako lokal mieszkalny (nie
dotyczy zbycia na rzecz osób bliskich).

5. Korzystanie z w/w bonifikat udzielonych najemcy pod-
lega zapisowi w dokumentacji wstêpnej oraz akcie notarial-
nym przeniesienia w³asno�ci.

6. Kwota mo¿e zostaæ roz³o¿ona na raty roczne ze sp³at¹
nie d³u¿ej ni¿ na 5 lat, p³atnych wraz z oprocentowaniem z
góry do 31 marca ka¿dego roku.

7. Pierwsza rata za nieruchomo�æ gruntow¹ (nierucho-
mo�æ i grunt) jest p³atna nie pó�niej ni¿ do zawarcia umowy
przenosz¹cej w³asno�æ lokalu w wysoko�ci 40%.

8. Cena roz³o¿ona na raty podlega oprocentowaniu w
wysoko�ci 5% stopy procentowej równej stopie redyskonta
weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski obowi¹zuj¹-
cej w dniu 31 grudnia poprzedniego roku.

9. Wierzytelno�æ Gminy w stosunku do nabywcy z tytu³u
roz³o¿enia ceny nieruchomo�ci na raty podlega zabezpiecze-
niu poprzez ustanowienie hipoteki.

10. W stosunku do gruntów oddawanych w u¿ytkowanie
wieczyste stosuje siê ustalenia, jak przy sprzeda¿y nierucho-
mo�ci w drodze przetargu, a pierwsz¹ ratê ustala siê w
wysoko�ci 25% ceny nieruchomo�ci gruntowej.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
WN.I-11.0911-367/08 z dnia 4 wrze�nia 2008 r. orzekajce
niewa¿no�æ §14 za³¹cznik nr 1 do uchwa³y Nr XVII/175/08
Rady Gminy £ubowo z dnia 30 lipca 2008 w sprawie
zajmowania oraz pierwszeñstwa w nabywaniu lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy £ubowo-
ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

Poz. 2780, 2781

2781

UCHWA£A Nr XVII/185/2008 RADY GMINY £UBOWO

z dnia 30 lipca 2008 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy £ubowo na lata 2008 - 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203)
w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca

2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2001 r. Nr 71
poz. 733, z 2002 r. Nr 168 poz. 1383, Nr 113 poz. 984, z 2003
r. Nr 113 poz. 1069 z 2004 r. Nr 116 poz. 1203) Rada Gminy
£ubowo uchwala, co nastêpuje:


